
UCHWAŁA NR LI/341/2022 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie : uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r.  
poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018, poz. 870) uchwala 
się  co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 01 sierpnia  2022 roku petycja dotycząca  utworzenia – Młodzieżowej 
Rady Gminy  nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Raszków 

 
 

Andrzej Matyba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7CB481D-C3F7-4391-84FE-13D628BB1A4F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr LI/341/2022 

Rady Gminy i Miasta   Raszków 

z dnia  26 października 2022 roku 

w sprawie: uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Do Urzędu Gminy i Miasta  Raszków  w dniu 1 sierpnia  2022 r. drogą elektroniczną wpłynęła petycja  
Patryka Króla w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy,  wskazując,  że utworzenie takiej rady 
pozwoli młodzieży z terenu gminy zyskać realny wpływ na tworzenie prawa na szczeblu lokalnym. 
Młodzież będzie miała szansę rozwinąć umiejętności i kompetencje w zakresie wiedzy o funkcjonowaniu 
lokalnego samorządu, jego problemach i wyzwaniach, a także będzie stanowiło to wprowadzenie 
i motywację do większej aktywności obywatelskiej. 

Przewodniczący   Rady  Gminy i Miasta Raszków  przekazał  petycję  do Komisji   Skarg, Wniosków 
i Petycji. 

Na posiedzeniu  w dniu  13 października 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  zapoznała się 
z petycją,  z obowiązującym stanem  prawnym, ustalając, że możliwość utworzenia młodzieżowej rady 
gminy przewiduje przepis art. 5b ustawy  o samorządzie gminnym, a jej powołanie następuje na podstawie 
uchwały rady gminy - z jej inicjatywy lub  na wniosek wójta albo podmiotów reprezentujących 
zainteresowane środowiska - w szczególności  organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące 
działalność pożytku publicznego lub samorządy  uczniowskie. 
Jak wynika z treści petycji, wnoszący petycję, Pan Patryk Król, nie reprezentuje żadnego środowiska  ani  
organizacji, nie jest również związany w żaden sposób z gminą Raszków, co pozwala założyć, że nie zna  
jej środowiska ani potrzeb. 

Powołanie młodzieżowej rady gminy nie jest obligatoryjne. 

W związku z powyższym podjęcie  uchwały   jest  zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7CB481D-C3F7-4391-84FE-13D628BB1A4F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



